
   

 毎月、廃品回収にご協力ありがとうございます。２月の廃品回収収益は３，６９０円でした。

３月の廃品回収は２５日（日）です。雨天の場合は中止となりますので、ご注意ください。 

場合は中止となりますので、ご注意ください。 

 

  

 廃品回収にご協力を  

平成３０年３月６日 

南 中 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 

  会   長  畠 太 一 

編集･発行  執 行 部 

 

 

 

 

 

 

 

 

★活動報告★ 

 ２／２５（日） 廃品回収、校外部委員選出          （校外部） 

 ２／２８（水） 連 P 理事会・市内広報紙コンクール表彰式  （広報部・執行部） 

３／ ６（火） ３月度役員会        （役員） 

 

★活動予定★    

 ３／ ８（木） 広報紙発行           （広報部） 

３／ ９（金） 南窓会 広報紙『南中』発送          （執行部） 

３／ ９（金） 南中学校卒業式        （３年学年委員・執行部） 

３／１３（火） 校外部 部長・副部長選出       （校外部・執行部） 

 ３／１５（木） 幼稚園卒園式          （執行部） 

３／１５（木） 予算委員会          （執行部） 

 ３／２０（火） 小学校卒業式          （執行部） 

 ３／２５（日） 廃品回収          （校外部） 

 ４／ ４（水） 連Ｐ理事会          （執行部） 

４／ ４（水） 会計監査        （会計監査・執行部） 

 ４／ ９（月） 離任式・着任式         （執行部） 

 ４／１０（火） 小学校入学式         （旧執行部） 

 ４／１１（水） 南中学校入学式        （旧執行部） 

 ４／１２（木） 幼稚園入園式            （旧執行部） 

 ４／１８（水） 全学年委員選出         （旧委員） 

 ４／２４（火） 部長・副部長、学年代表・副代表選出          （旧役員） 

         新旧合同委員総会        （新旧委員） 

 ５／ １（火） ＰＴＡ定期総会            （全ＰＴＡ会員） 

 

 

 

 

  春も近づき卒業の季節になりました。3 年生の保護者の皆様、ご卒業おめでとうございます。 

 いよいよ南中学校を巣立つ日を迎え、お子様の成長を感じられているのではないでしょうか。 

３年生の皆様のこれまで以上のご活躍をお祈りしています。 

 会員の皆様には１年間 PTA 活動へのご理解・ご協力をいただき、ありがとうございました。 

４月には新年度の委員選出もありますので、今後とも積極的な PTA 活動へのご参加をよろしく

お願いいたします。 

  

 

 



 

                            

 

 

 

 

１年間ＰＴＡ活動にご協力くださりありがとうございました。 

皆さまがＰＴＡを支えてくださったおかげで無事に１年間行事を行う事ができました。役に当たっ

た時は大変に思われたでしょうが、いざ終わってみると忙しかった中にも楽しめた事もあったので

はないでしょうか。 

 来年度も引き続き、南中ＰＴＡ活動にご協力を賜りますようお願いいたします。 

                          ＰＴＡ会長  畠 太 一 

 

 

 平成３０年度の委員選出は４／１８（水）６時間目の授業参観後に行います。 

詳細は４／９始業式に配布するプリントにてご確認いただき、出欠票を委員経験に関わら 

ず必ず４／１１（水）までにご提出ください。出欠票が出ていない方は出席扱いとし、委 

員を引き受けていただけるものとみなします。また、委員に選出された方は４／２４（火） 

１３：３０～の部長・副部長、学年代表・副代表の選出及び新旧合同委員総会にご出席くださ 

いますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 来年度委員選出について  

１年間、役員会だよりを読んでくださり、ありがとうございました。 

 この１年を振り返って  

µ  

    「中学校生活を終えて」 

 卒業生の保護者を代表して一言お礼を述べさせていただきます。 

  新たな世界に期待と不安を抱きつつ、南中学校の入学式を迎えた日を昨日のことのよう

に思い出します。心身ともに大きくなった姿を見て、３年間の月日の速さと成長に驚かされ

るばかりです。難しい年頃の子どもたちを今日まで優しく、時には厳しくご指導いただき、

寄り添い支えていただいた先生方に心より感謝いたします。南中学校で学び過ごした日々

は、子どもたちにはもちろん、私たち保護者にとってもかけがえのないものです。そして無

事に卒業式を迎えられることをとても嬉しく思います。 

子どもたちは、これからそれぞれの選んだ道を歩き出します。悩み、立ち止まった時、先

生方のもとを訪れることもあると思います。その際は、今までと変わりなく温かいお導きの

ほど、よろしくお願い申し上げます。 

 最後になりましたが、南中学校の今後のご発展と皆様のご健勝とご活躍を心よりお祈りし

ております。３年間ありがとうございました。   卒業生保護者代表  澤田 亜弓 

 酒井 真知子 

         

 

 ２月２８日（水）１０：００より教育センターにて広報紙コンクール表彰式が行われました。 

表彰式では、本校ＰＴＡ広報部が努力賞を受賞しました。朝日新聞社阪神支局長 吉岡一様か

ら表彰状が贈られました。広報部の皆様おめでとうございます。 

 市内広報紙コンクール表彰式  


